АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» апреля 2018 года № 41
О проведении месячника образцовой чистоты

и санитарного порядка на территории

муниципального образования «Среднеольшанский

сельсовет» Пристенского района Курской области.

В целях наведения чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области после осенне-зимнего периода и постоянного обеспечения санитарной культуры на должном уровне, Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Среднеольшанского сельсовета с 09 апреля по 08 мая 2018 года.

2. Установить, что пятница - единый санитарный день для проведения работ по уборке прилегающей территории.

3. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты.

4. Руководителям всех форм собственности и жителям частных домовладений организовать санитарную уборку прилегающей подведомственной территории.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Среднеольшанского сельсовета
Пристенского района

                   Л.А.Малыхина
Утверждаю
Глава Среднеольшанского

сельсовета Пристенского района

________________ Л.А.Малыхина
«10» апреля 2018 года
МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Среднеольшанского сельсовета.

	№п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Уборка улиц, площадей, переулков и дворов от мусора
	до 08.05.2018 г.
	Руководители учреждений, организаций

	2
	Ликвидация или обрезка крупномерных, зараженных и со сроком давности деревьев по населенным пунктам. Уборка придорожных полос от мусора, вырубка поросли и приведению придорожных лесополос в нормативное состояние с последующей побелкой лесонасождений вдоль автомобильных дорог
	до 08.05.2018 г.
	Администрация  муниципального образования

	3
	Ликвидация сухих прошлогодних растений и бурьяна в  населенных пунктах.
	до 08.05.2018 г.
	Администрация сельсовета и руководители   хозяйств

	4
	Посадка цветов
	до 08.05.2018 г.
	Администрация сельсовета, руководители хозяйств, организаций, учреждений

	5
	Приведение в порядок братских воинских захоронений
	до 08.05.2018 г.
	Администрация сельсовета, руководители организаций, учреждений

	6
	Приведение в порядок  кладбищ в селах администрации
	до 08.05.2018 г.
	Администрация муниципального  образования

	7
	Ремонт въездных знаков на границе Пристенского района
	до 08.05.2018 г.
	Администрация муниципального  образования

	8
	Грейдирование дорог, улиц МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района
	до 08.05.2018 г.
	Администрация муниципального  образования